



یادداشت

مرتضی غرقى، خبرنگار ارشد حوزه بین الملل

افای‌تی‌اف؛ ابزار شفافیت یا اهرم مهار ایران؟

باز هم همان کلیدواژه تکراری، باز هم همان سناریو آشنا، در تازه‌ترین نشست عمومی گروه ویژه اقدام مالی در مکزیک، آنچه از دل بیانیه‌ها بیرون آمد نه یک تصمیم فنی، بلکه تداوم یک رویکرد سیاسی بود. بر اساس اعلام مرکز اطلاعات مالی، از مجموع ۱۰ حق شرط جمهوری اسلامی ایران بر کنوانسیون پالرموو کنوانسیون مقابله با تأمین مالی تروریسم، پنج موضوع مورد پذیرش قرار نگرفت؛ آن هم در حالی که ایران پیش‌تر تصریح کرده بود پذیرش این لوایح بدون لحاظ ملاحظات حاکمیتی و امنیت ملی امکان‌پذیر نیست.

واقعیت آن است که مسئله افای‌تی‌اف پیش از آنکه یک موضوع فنی و اقتصادی باشد، ادامه همان مناقشه سیاسی دیرپای غرب با جمهوری اسلامی ایران است. همان طور که پرونده برنامه صلح آمیز هسته‌ای ایران ماهیت فنی داشت، اما به میدان رقابت و فشار سیاسی تبدیل شد، امروز نیز بحث شفافیت مالی، بهانه‌ای برای محدود کردن استقلال کشور است. غرب به دنبال آن است که ایران به جایگاه واقعی فناوری و توسعه اقتصادی دست پیدا نکند و هر بهانه‌ای را برای اعمال فشار علیه کشورمان به کار می‌گیرد. هر بار که یک موضوع از اهمیت می‌افتد، عنوان تازه‌ای روی میز می‌آید؛ حقوق بشر، برنامه موشکی، اورانیوم، افای‌تی‌اف و موارد مشابه. این‌ها نه هدفمند برای اصلاح و شفافیت، بلکه ابزارهایی برای مشروعیت‌بخشی به اقدام‌های فشار و محدودسازی جمهوری اسلامی ایران هستند. اگر واقعاً مسئله پولشویی و شفافیت مالی اهمیت داشت، چرا هیچ نظارتی بر مراکز اقتصادی و بانک‌های کشورهای غربی یا جریان‌های مالی مشکوک در منطقه و حتی دارایی‌های شخصی سرن غریبی اعمال نمی‌شود؟ چرا هزینه‌های جریان‌های برانداز و پول‌هایی که به کشور وارد می‌شود، مورد بررسی قرار نمی‌گیرد؟

تجربه سال‌های گذشته نشان داده حتی زمانی که ایران با نهایت همکاری و حسن نیت، از اجرای برجام تا رعایت برنامه اقدام پیش رفت، نتیجه‌ای جز تشدید فشار و محدودیت حاصل نشد. این امر روشن می‌کند نگاه غرب نه حل مسئله، بلکه مهار ایران مستقل است؛ مدلی که دیگر کشورها نتوانند از آن الگوبرداری کرده و راهی به سمت استقلال سیاسی و اقتصادی پیدا کنند. بنابراین مسئله افای‌تی‌اف، نه تنها یک چالش اقتصادی، بلکه عرصه‌ای برای ادامه فشار سیاسی و محدودسازی کشور است. ایران همواره خواهان تعامل و شفافیت بوده، اما تجربه نشان داده هر گونه پذیرش بی چون و چرا، نه تنها نتیجه ملموس ندارد، بلکه صرفاً بهانه‌ای برای اعمال فشارهای بعدی فراهم می‌کند. بنابراین روشن است که مشکلات ما با غرب، ریشه در تلاش آن‌ها برای مهار ایران مستقل دارد، نه رعایت استانداردهای مالی یا مبارزه با فساد. پذیرش یا اجرای کامل توصیه‌های افای‌تی‌اف نمی‌تواند مناقشه را حل کند، زیرا هدف واقعی آن‌ها محدودسازی کشور و جلوگیری از توسعه است. ایران با نگاه به منافع ملی و حفظ استقلال، راه خود را ادامه خواهد داد و اجازه نمی‌دهد بهانه‌های ساختگی، مانعی برای رشد و توسعه کشور باشد.

دفاع ترامپ از تغییر نظام، مصوبه حقوق بشری اروپا و حضور پهلوی در مونیخ، بیانگر نیت شوم و هماهنگ دشمنان برای ضربه‌زدن به ایران است

بازآرایی فتنه



و پس از ملاقات با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی هم اظهاراتی بر زبان رانده بود که برخی آن را تعیین مهلت برای جمهوری اسلامی تعبیر کرده بودند. وی با بیان اینکه بر توافق با ایران تأکید دارد، هشدار داد: «اگر توافق نکنند آن وقت ما چرا شکل دیگری خواهد داشت. فکرمی‌کنم در حدود یک ماه آینده یا چیزی در این حدود و نیاید طول بکشد».

■مونیخ، میدانی برای ماهی گیری دشمنان

موازی با تهدیدهای صریح ترامپ، شاهد خط تخریب گسترده‌تری ضد جمهوری اسلامی هستیم که نمی‌توان به سادگی از کنار آن گذشت و به نظر باید آن را در مسیر تکمیل ابعادپازل فشار علیه ایران بانیت ساماندهی دوباره اغتشاشات و یادرنهایت توجیه مداخله خارجی تعبیر کرد. در این زمینه گزاره‌های مختلفی وجود دارد، از جمله توتیت مایک پمپئو، وزیر خارجه دولت نخست ترامپ که با انتشار عکسی از اغتشاشات نوشت: «عالی، ما باید تمام تلاش خود را بکنیم تا مردم ایران را به ابزارهایی که برای سرنگونی

■رؤیایافی برای تغییر نظام

رئیس جمهور ایالات متحده برخلاف گذشته و کوبیدن یکی به نعل و یکی به میخ، این بار در لحنی تند و بی سابقه، با کنار گذاشتن ملاحظات درباره اینکه آیا به دنبال تغییر رژیم در ایران است؟ مدعی شد: «تغییر رژیم بهترین اتفاقی است که می‌تواند بیفتد. ۴۷ سال است که آن‌ها فقط حرف می‌زنند. در این مدت، ما جان‌های زیادی را از دست دادیم. این وضعیت برای مدت طولانی ادامه داشته است». ترامپ سپس در پاسخ به پرسش دقیق دیگر خبرنگار که پرسید شما پیش‌تر گفته‌اید سایت‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی کاملاً نابود شده‌اند، چه چیزی باقی مانده که بخواهید به سراغش بروید؟ با وقاحت تمام ادامه داد: «می‌شود همان عباری که آنجا مانده را هم جمع کرد! اما این کوچک‌ترین بخش مأموریت است. ایران مایل به رسیدن به توافق نیست و کار را سخت کردند. در این میان، قدرت بزرگی [به منطقه] رسیده است و ناوهای دیگری هم به زودی اعزام می‌شوند. پس باید ببینیم چه پیش می‌آید». رئیس جمهور آمریکا تنها یک روز پیش

هدایت جاوید | همزمان با فروکش کردن غبار اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی ماه و رو شدن دست عوامل بیگانه در ناآرامی‌ها و در شرایطی که ایرانی‌ها با حضور میلیونی در فراخوان ۲۲ بهمن، ضمن اعلام پایبندی به اصول انقلاب اسلامی، میان خود با دشمنان فاصله‌گذاری روشنی داشتند، مجموعه رخداد‌های جاری از تلاش‌های بیرونی برای دامن زدن دوباره به آشوب‌های داخلی با سوءاستفاده از مراسم یادبود جانباختگان حوادث اخیر حکایت دارد.

سرخط مشخص این رویه را در اظهارات رئیس جمهور ایالات متحده می‌توان دید. دونالد ترامپ که طی چند وقت گذشته با در پیش گرفتن سیاست دوپهل و نامفهوم، گاهی از جنگ و گاهی از مذاکره سخن گفته، در تازه‌ترین سخنان خود تهدیدهای مشخصی را متوجه جمهوری اسلامی کرده که قابل چشم‌پوشی نیست و می‌توان آن را تنفس مصنوعی دوباره به عناصر خودفروخته و فراخوانی برای بازآرایی فتنه تعبیر کرد.

آگهی مزایده زمین

شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد تعدادی از املاک خود را در شهر طبس به آدرس ابتدای میدان آستان حضرت حسین بن موسی الکاظم ، ابتدای بلوار آیت الله واعظ طبسی ، سمت راست ، ابتدای سه راهی (اراضی رضوان شهر ۲ پشت هتل میقات طبس) به شرح لیست ذیل از طریق مزایده عمومی واگذار نماید، لذا متقاضیان محترم می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر در روزهای یکشنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۲۶ الی شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۲ از ساعت ۸ الی۱۴ به دفتر مرکزی شرکت ، واقع درمشهد تقاطع بلوار خیام و سجاد، حاشیه دستغیب، طبقه همکف، واحد واگذاری املاک مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نیز اقدام نمایند. تاریخ تحویل پاکات و پیشنهادات حداکثر تا شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۲/۰۲ ساعت ۱۴ به دبیرخانه شرکت می باشد . همچنین به جهت تسهیل شرایط تحویل اسناد متقاضیان محترم می توانند اسناد مربوطه را تا زمان صدراالاشاره به دفتر این شرکت واقع در طبس ، میدان قدس ، خیابان شهید بهشتی شمالی بعد از کوچه ثبت دفتر شرکت در طبس تحویل نمایند . شایان ذکر است شرکت در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.

سایت اینترنتی : https://rimc.ir/ شماره تماس : ۰۵۶۳۲۸۲۲۲۳۰ - ۰۹۹۰۶۱۱۰۴۳۱

ردیف	آدرس	کاربری	مساحت مترمربع	قیمت مصوب هر مترمربع (ریال)	شیوه پرداخت	تضمین شرکت در مزایده
۱	قطعه یک	مسکونی	۳۵۶/۷	۷۵/۰۰۰/۰۰۰		
۲	قطعه دو	مسکونی	۳۵۵/۹	۶۵/۰۰۰/۰۰۰		
۳	قطعه سه	مسکونی	۳۵۳/۳	۶۵/۰۰۰/۰۰۰		
۴	قطعه چهار	مسکونی	۳۵۰/۷	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۵	قطعه پنج	مسکونی	۳۴۸/۲	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۶	قطعه شش	مسکونی	۳۴۵/۶	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۷	قطعه هفت	مسکونی	۳۴۳/۱	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۸	قطعه هشت	مسکونی	۳۴۰/۵	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۹	قطعه نه	مسکونی	۳۳۷/۹	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۰	قطعه ده	مسکونی	۳۳۱	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۱	قطعه یازده	مسکونی	۲۸۵/۱	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۲	قطعه دوازده	مسکونی	۲۸۰/۶	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۳	قطعه سیزده	مسکونی	۲۷۸	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۴	قطعه چهارده	مسکونی	۲۷۵/۴	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۵	قطعه پانزده	مسکونی	۲۷۲/۸	۶۷/۰۰۰/۰۰۰		
۱۶	قطعه شانزده	مسکونی	۲۷۰/۲	۶۷/۰۰۰/۰۰۰		
۱۷	قطعه هفده	مسکونی	۲۶۷/۶	۶۷/۰۰۰/۰۰۰		
۱۸	قطعه هجده	مسکونی	۲۶۵	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		
۱۹	قطعه نوزده	مسکونی	۲۶۲/۴	۶۳/۰۰۰/۰۰۰		

الف:

شرایط قسطی :
۴۰ درصد نقد
الباقی یک ساله
(دو فقره چک به فاصله ۶ ماه)

ارائه چک صیادی معتبر
به میزان ۱۰ درصد کل
قیمت مصوب، با سررسید
تاریخ صدور چک



آگهی مزایده عمومی (نوبت دوم)

شرکت صنایع معادن و عمران رضوی در نظر دارد از طریق مزایده عمومی نسبت به برون سپاری تولید سنگ

از معدن گرانیت آتشکده واقع در استان خراسان جنوبی به متقاضیان دارای شرایط فنی و مالی اقدام نماید. متقاضیان محترم می توانند برای مشاهده و دریافت اسناد به وب سایت www.rimc.ir مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت صنایع معادن و عمران رضوی

آگهی مناقصه

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی

سازمان عمران و نگهداری حرم مطهر رضوی در نظر دارد تهیه و تحویل یک دستگاه آسانسور ۱۳ نفره ۲ توقف به همراه تابلوی برق و تابلو فرمان و متعلقات به همراه آهن کشی و مونتاژ و نصب و راه اندازی و اخذ استاندارد را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید ، لذا متقاضیان می توانند تا پایان وقت اداری روز پنج شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۱/۳۰ ضمن هماهنگی بادبیرخانه سازمان (تلفن :۰۵۱-۳۱۳۰۵۲۴۳) و مراجعه حضوری به نشانی :مشهد - خیابان شهید اندرزگو - ورودی باب الجواد حرم مطهر رضوی - طبقه فوقانی فروشگاه رضوی واحد دبیر خانه نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند .

« آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده» نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی فشرده با موضوعات ذیل را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان مناقصه عمومی، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ۱۱ / ۲۱ / ۱۴۰۴ می باشد . اطلاعات واسناد و دعوتنامه مناقصه عمومی موضوع فوق الذکر از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد.

ردیف	موضوع مناقصه	شماره فراخوان	مبلغ برآورد کار	میزان تضمین شرکت در مناقصه
۱	طرح آبرسانی به شهر شادمهر-شهرستان مهنولات	۲۰۰۴۰۴۰۱۴۴۶۰۰۰۲۲۹	یکصد و یکصد و پنج میلیون و هفتصد و سی و هفت هزار و هشتصد و هفتاد و شش ریال	۶/۰۷۶/۰۰۰/۰۰۰ شش میلیارد و شش میلیون ریال

زمان و مهلت اسناد مناقصه:
الف - مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۴۰۴/۱۱/۳۰
ب-مهلت تحویل پیشنهادها: ۱۴۰۴/۱۲/۱۷
ج -تاریخ بازگشایی پاکات : ۱۴۰۴/۱۲/۱۸

دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان خراسان رضوی
سایت اینترنتی : www.abfakhorasan.ir

و استفاده از فرصت رهایی خود از این رژیم وحشتناک نیاز دارند، مجهز کنیم». به این رویکرد، اعلام اعزام ناو هواپیمابر جرالد فورد به سمت خاورمیانه و اذعان روزنامه وال استریت ژورنال درباره اقدام واشنگتن در ارسال پنهانی و غیرقانونی ۶ هزار ترمینال اینترنت ماهواره‌ای استارلینک به ایران در یک ماه گذشته که با هدف حفظ دسترسی عناصرشان به اینترنت در صورت قطع دسترسی به فضای ارتباطات جهانی صورت گرفته را باید افزود. خط تهدید و فشار سازمان یافته به آمریکا محدود نیست و رد پای اروپا و رژیم صهیونیستی هم در میان است. در این مسیر موازی با رویکرد ترامپ، اتحادیه اروپا که این روزها به اذعان خودشان به مرد بیمار عرصه سیاست جهانی بدل شده و کارایی گذشته را ندارد، برای خودشیرینی مقابل دونالد به اقدام صدارانی دیگری روی آورده است. بروکسل که تحت تأثیر لابی تل آویو همین چند وقت پیش سپاه پاسداران را در لیست تروریستی خود قرار داده، این بار با صدور قطعنامه‌ای، آنچه «خشونت‌های اعمال شده از سوی حاکمیت ایران علیه شهروندان خود» خوانده، قطعنامه‌ای دیگر را از تصویب گذرانده است.

■قمار روی اسب بازنده

مهره چینی محور غربی – عبری ضدتهران البته با دعوت از رضا پهلوی برای شرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ و تأکید لیدر سلطنت‌طلبان در این مراسم بر اینکه «جهان باید به مماشات با جمهوری اسلامی پایان دهد» رنگ و بوی دیگری به خود گرفته است. اگرچه یک سرفراخوان تجمع مخالفان خارج‌نشین جمهوری اسلامی در مراسم موسوم به «روز جهانی اقدام» که همزمان با نشست رهبران و استراتژیست‌های ارشد جهان در مونیخ صورت گرفته را باید در نیت متقاعد کردن طرف خارجی برای اقدام جدی‌تر علیه ایران جست‌وجو کرد، اما سر دیگر آن قطعاً برای اثرگذاری در حوزه تحولات داخلی است. دعوت لیدر سلطنت‌طلبان از شهروندان ایرانی برای سر دادن شعارهای ضدحکومتی در شامگاه ۲۵ و ۲۶ بهمن ماه، در نهایت مکمل پازل تهدیدپایه محور غربی و عبری است. ترامپ که پس از تهدیدهای مدام نظامی به واسطه امکانات مقابله‌ای ایران در تنگنا قرار گرفته، ظاهر تصمیم دارد یک بار دیگر شانس خود را در بوته آزمایش گذاشته و روی بازآرایی فتنه قمار کند. هر چند او احتمالاً می‌داند آزموده را آزمودن خطاست، با این حال روی این مسئله حساب باز کرده که با چنین سناریوهایی شاید بتواند مقامات تهران را در تنگنا قرار داده و در حوزه هسته‌ای و موشکی به دادن امتیاز ترغیب کند؛ موضوعی که با توجه به نوع موضع‌گیری مقامات جمهوری اسلامی رسیدن به این نیت دست‌نیافتنی به نظر می‌رسد.